DIÁRIO ___ OFICIAL



Prefeitura Municipal de Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

LICITAÇÃO		
	CONTRATO N°179FMS 2021	
EXTRATO DO	CONTRATO N.º 138/2021	



EXTRATO DO CONTRATO Nº179FMS 2021



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 179FMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 09.090.958/0001-95, END: Estrada da Muriçoca, loja 04, Loteamento Mariza, nº 09, São Marcos, Salvador — BA, CEP: 41.250-420. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material médico e penso hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cruz das Almas. Vigência: 05/05/2021 A 31/12/2021, Valor Global: R\$ 521.388,29 (quinhentos e vinte e um mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e nove centavos). Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 17 - Secretaria Municipal de Saúde; Atividade: 2080-2044-2048-2049; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000; Fonte: 02-14. Data da Homologação: 05/05/2021; Regência Legal: Lei Federal 10.520/02 e a Lei 8.666/93. Cruz das Almas — Bahia, 05 de maio de 2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 138/2021



EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 138/LOC/2017

Contrato nº 138/LOC/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, com sede na Praça Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 – 000 Cruz das Almas – Bahia. Contratada: a empresa LIONS CLUBE DE CRUZ DAS ALMAS, CNPJ nº 12.807.878/0001-12, situada na Rua Lions Clube, S/nº – Cruz das Almas – BA, neste ato representada por seu representante legal, o Srº CÉSAR BORGES DE AZEVEDO JÚNIOR. Objeto: objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do Contrato nº 138LOC/2017, cujo objeto é locação de imóvel situado na Rua Lions Clube, S/Nº, Parque Santa Cruz, destinado ao funcionamento do CAPS- Centro de Atenção Psicossocial do Município de Cruz das Almas, pelo período de 12(doze) meses, a partir de 01 de abril de 2021 a 01 de abril de 2022 através da Secretaria Municipal de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 17 - Secretaria Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2044. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00.000. Fonte: 02/14. Fundamento legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 01 de abril de 2021 a 01 de abril de 2022.

Cruz das Almas – BA, 01 de abril de 2021.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito

Rua Lélia Passos, S/N – Parque Sumaúma – Bairro Lauro Passos – 44.380-000 Telf. (75) 3621- 8400